平成 21 年 12 月 6 日

逆瀬台小学校区まちづくり協議会
会長 中村一雄
書記 日比明男

「平成 21 年度 12 月度役員会」議事録

日時   平成 21 年 12 月 6 日（日）10:00－12:10
場所   ゆずり葉コミュニテイルーム
出席者  議決権者： 中村、井箟、中山、田麦、大政、森田、春日、名古、

徳高、（委任状）平田、（委任状）千秋、飛松、野田、

新田、坂本、鬼頭、黄地、鈴木、
                  役員 19 名の内 18 名出席
     非議決権者: 国司、中島、常岡、北川、宮部、宮谷、日比
                             （敬称略）

《報告事項》
 （１）10／14（水）「第 2 回まちづくりフオ―ラム実行委員会」について

★「こんなまちにしたい宝塚！」メッセージ募集

このテーマに決まったいきさつについて詳細説明      （黄地役員）

 （２）10／20（火）逆瀬川マンション「宝塚市自治会連合会加入届」提出

 （７）11／29（日）「平成 21 年度マンションの自治会連合会加入促進説明会」

    マンションによっては管理組合はあるが自治会のないところが多い

自治会立上げについて逆瀬川マンションを例にとって（２）及び（７）を合わせ

て説明、及び報告                       （活動局長）

 （３）10／24（土）「ゆずり葉まつり」について 開催報告        （事務局長）

 （４）地域活動団体の発表の場「パネル展示会」について

     ★10／28（水）加東市:代表打合わせ会･出席２人

       11／22（日）兵庫県「嬉野台生涯教育センター」

       「地域コミュニテイ・アワード 2009」各県民局から 2 地域指定･当会参加 5 人

★ 11／10（火）～11（水）光中総合文化発表会「ゆずりは文化教室（絵画教室）」

      資料に基づき詳細説明                      （会長）

 （５）11／9（月）伊賀市自治会連合会が市役所に来訪

    宝塚市のまちづくり協議会について説明                  （会長）

1／2

（６）11／17（火）「第 1 回まちづくり協議会代表者会議」昨年は 3 回開催されたが

     本年は今のところ 1 回のみ 時間も短縮されている （ゆずり葉コミュニテイは

    3 役が出席）全体の印象も含め報告               （事務局長）

（８）12／1（火）逆小校門の扉のオートロック化について

    ｢校門遠隔施錠システム｣ 運用について学校側から連絡があった。

    一方的ではあるが大きな支障もないので受入れざるを得ない（事務局長より報告）

 （９）12／6（日）パンのモニター試食会について        （活動局長より報告）

    宝塚市教育研究課の依頼者が場所間違いミスにより開催できなかった。⇒詫び状

 （10）12／11（金）｢ゆずり葉だより｣ 新春第 58 号製版終了について

    12 月 11 日 原稿締め切り 投稿歓迎 12 月 26 日（土）各グループ引き取り

                               （事務局長より報告）

 （11）12／23（日）｢第 5 回宝塚ハーフマラソン大会｣ 従事ボランテイアについて

    北川ボランティアが引き受けてくださる           （会長より報告）

（12）平成２１年 4 月～11 月の会計報告について

    西澤委員所用で欠席のため会長より報告           （会長より報告）

《 議案 》

（１） 逆瀬川パークマンション管理組合の役員交替について         （会長）

中島新理事長 宮谷新役員が紹介され出席全員が諒承

 その他事項について

 今後の日程 2 月 7 日（日）役員会で新会長選出 ４月 25 日（日）定時役員会で新会長

 より委員 18 名選出の予定 その間に必要に応じて臨時役員会開催

          以上

2／2